
GRUPO 1 - INSTINTIVOS Y LONG-BOW

LIC. ARQUERO PUNTOS 10+X o 6´S X o 5´S CLUB CAT.

1º 24326 Alberto Rodriguez Anguis 141 3 6 Arqueros del Xabalin LH

2º 32112 Jose Ramon Morago Diaz 108 2 3 Arkeros Corvera IVH

3º 33402 José Luis Mejuto Costoya 99 1 3 Arqueros San Martín IH

4º 31331 Maria Begoña Curto Alvarez 96 1 3 Arqueros del Xabalin LM

5º 32105 Oliver Iglesias Uria 95 2 1 Arqueros San Martín IH

6º 33403 Jennifer Mejuto Mateo 91 0 4 Arqueros San Martín IM

7º 89208 David Perez Landaluce Alvarez 66 0 3 Arqueros del Xabalin IH

GRUPO 2 - RECURVO MENOR, ALEVIN Y NOVEL

LIC. ARQUERO PUNTOS 10+X o 6´S X o 5´S CLUB CAT.

1º 83295 Nerea Garcia Regueiro 271 1 0 ArcoAstur RMM

2º 84994 Rebeca Gonzalez Garcia 268 2 0 RGCC RAM

3º 31099 Angela Gutierrez Noriega 253 7 4 Arkeros Corvera RMM

4º 83989 Alba Reigosa Diaz 238 4 0 RGCC RMM

5º 83296 Raul Ruiz Fernández 212 3 1 ArcoAstur RAH

6º 83288 Marcos Fernandez Redondo 204 1 0 ArcoAstur RAH

7º 89662 Valeria Cueto Chica 190 0 0 ArcoAstur RMM

8º 83287 Luis Moreno Robles 187 0 0 Xitia RMH

9º 84998 Ana Chamera Rendueles 151 0 0 RGCC RAM

10º 83294 Daniel Ramos Fernandez 130 0 0 ArcoAstur RMH

11º 83287 Moises Regueiro Martinez 119 0 0 ArcoAstur RMH

12º 90918 Sonia Lopez Alvarez 90 0 0 ArcoAstur RNM

13º 89714 Marina Guerbartchouk Perez 50 1 3 RGCC RMM

GRUPO 3 - COMPUESTOS CADETES, VETERANOS, SENIOR Y ADAPTADO

LIC. ARQUERO PUNTOS 10+X o 6´S X o 5´S CLUB CAT.

1º 25602 Candido Soto Uria 296 7 2 Arcos de Texu CSH

2º 25601 Andres Fernandez Barbon 290 10 2 Arcos de Texu CSH

3º 32268 Arturo Gancedo Loy 279 2 Xitia COH

4º 33010 Jose Manuel Gutierrez Fernandez 276 6 3 Arco Nalón CVH

5º 85858 Ivan G. Borrego Gonzalez 272 8 4 Xitia CSH

6º 83293 Marinela García García 261 6 1 ArcoAstur CSM

7º 33191 Minerva Lino Martínez 248 2 1 ArcoAstur CSM

8º 84830 Adriana Jimenez Regueiro 231 0 0 ArcoAstur CCM

9º 84285 Aritz Pikabea Ruiz 220 0 0 Xitia CCH

10º 32748 Margarita Garcia Garcia 196 0 0 Arkeros Corvera CSM

11º 20932 Rebeca Bermudez Cañon 170 1 0 Arco Nalón CSM

84281 Benigno Rguez Glez Xitia CVH

Fecha: 26 de Marzo 2017

Competición: 1ª tirada de la Liga Autonomica

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO

RESULTADOS DEL MEDIO ROUND, VALIDO PARA ELIMINATORIAS

HOJA 1

Lugar: Llanera

Instalación: La Morgal



GRUPO 4 - RECURVOS CADETES Y VETERANOS

LIC. ARQUERO PUNTOS 10+X o 6´S X o 5´S CLUB CAT.

1º 31332 Diego Bercial Argüelles 258 3 0 RGCC RCH

2º 31321 Mayte Lopez Gonzalez 256 0 0 RGCC RVM

3º 83998 Vanesa Berdasco Hernandez 248 3 0 Xitia RCM

4º 85416 Diego Gonzalez Garcia 246 3 1 RGCC RCH

5º 83985 Esteban Garcia Yañez 243 0 0 RGCC RVH

6º 88123 Álvaro Villa Álvarez 195 1 0 Xitia RCH

7º 31325 Roberto Campos Miranda 187 0 0 RGCC RVH

8º 83299 Andrea García Cadenas 179 1 0 ArcoAstur RCM

9º 89663 Olaya Carbelle Fernandez 114 0 0 ArcoAstur RCM

10º 83570 Agustin Coletes Blanco 72 0 0 Arqueros del Xabalin RVH

GRUPO 5 - RECURVOS JUNIOR, SENIOR Y ADAPTADO

LIC. ARQUERO PUNTOS 10+X o 6´S X o 5´S CLUB CAT.

1º 33192 Miguel Menéndez De Ves 285 2 0 ArcoAstur RJH

2º 13993 Manuel Ángel Méndez Ordoñez 268 1 Xitia RSH

3º 33178 Luis Antonio Megido Martin 267 5 4 Arcos de Texu RSH

4º 14470 Hernan Freire Suarez 266 3 0 Arco Gijón RSH

5º 33197 Domingo Vior Pérez 248 2 Xitia ROH

6º 82677 Claudio Gomez Nieto 208 1 0 Arkeros Corvera RSH

7º 33190 David Orjales Fanjul 201 1 0 ArcoAstur RSH

8º 83292 Emilio Jose Conde Ronderos 198 0 0 ArcoAstur RSH

9º 32807 Miguel Angel Fernandez Alvarez 174 1 0 ArcoAstur RSH

10º 83290 Francisco J.Fernandez Rodriguez 162 2 ArcoAstur RSH

11º 83837 Ivan Lorenzo Álvarez Suárez 159 1 0 Arqueros San Martín RSH

12º 88609 Alejandro Rodríguez Penedo 153 1 0 Xitia RJH

13º 85418 Guillermo Peliz Rodriguez 139 1 0 RGCC RSH

23224 Pergentino Perez Suárez Arqueros San Martín RSH

33187 Oscar Correa Serna ArcoAstur RSH

GRUPO 1 - INSTINTIVOS Y LONG-BOW

LIC. ARQUERO PUNTOS 10+X o 6´S X o 5´S CLUB CAT.

1º 84450 Alba Ramos Fernandez 333 15 5 ArcoAstur Ben M

2º 87363 Diego Conde Collar 324 7 4 ArcoAstur Ben H

3º 89664 Lucia Garcia Riesgo 282 3 0 ArcoAstur Ben M

4º 89661 Sergio Suarez Calmaestra 279 1 0 ArcoAstur Ben H

5º 83289 David Fernandez Redondo 228 3 2 ArcoAstur Ben H

Fecha: 26 de Marzo 2017

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO

Competición: 1ª tirada de la Liga Autonomica

Instalación: La Morgal

Lugar: Llanera

HOJA 2

RESULTADOS DEL MEDIO ROUND, VALIDO PARA ELIMINATORIAS



HOJA 3

LICENC. ARQUERO PUNTOS
1/2 ROUND 10+X o 6´s 9 o 5´s ELIMINADO

EN:
PUNTOS
RANKING CLUB

Recurvo Benjamin Mujer

1ª 84450 Alba Ramos Fernandez 333 15 5 - 25 ArcoAstur

2ª 89664 Lucia Garcia Riesgo 282 3 0 - 23 ArcoAstur

Recurvo Benjamin Hombre

1º 87363 Diego Conde Collar 324 7 4 - 25 ArcoAstur

2º 89661 Sergio Suarez Calmaestra 279 1 0 - 23 ArcoAstur

3º 83289 David Fernandez Redondo 228 3 2 - 21 ArcoAstur

Recurvo Alevin Mujer

1ª 84994 Rebeca Gonzalez Garcia 268 2 0 Final 4ª 25 RGCC

2ª 84998 Ana Chamera Rendueles 151 0 0 Octavos 23 RGCC

Recurvo Alevin Hombre

1º 83296 Raul Ruiz Fernández 212 3 1 Cuartos 25 ArcoAstur

1º 83288 Marcos Fernandez Redondo 204 1 0 Cuartos 25 ArcoAstur

Recurvo Menor 14 Mujer

1ª 31099 Angela Gutierrez Noriega 253 7 4 Final 1ª 25 Arkeros Corvera

2ª 83989 Alba Reigosa Diaz 238 4 0 Final 2ª 23 RGCC

3ª 83295 Nerea Garcia Regueiro 271 1 0 Cuartos 21 ArcoAstur

3ª 89662 Valeria Cueto Chica 190 0 0 Cuartos 19 ArcoAstur

4ª 89714 Marina Guerbartchouk Perez 50 1 3 Octavos 19 RGCC

Recurvo Menor 14 Hombre

1º 83287 Luis Moreno Robles 187 0 0 Final 3º 25 Xitia

2º 83294 Daniel Ramos Fernandez 130 0 0 Octavos 23 ArcoAstur

2º 83287 Moises Regueiro Martinez 119 0 0 Octavos 23 ArcoAstur

Recurvo Cadete Mujer

1ª 83998 Vanesa Berdasco Hernandez 248 3 0 Final 2ª 25 Xitia

2ª 83299 Andrea García Cadenas 179 1 0 Cuartos 23 ArcoAstur

3ª 89663 Olaya Carbelle Fernandez 114 0 0 Octavos 21 ArcoAstur

Recurvo Cadete Hombre

1º 31332 Diego Bercial Argüelles 258 3 0 Final 1º 25 RGCC

2º 85416 Diego Gonzalez Garcia 246 3 1 Final 3º 23 RGCC

3º 88123 Álvaro Villa Álvarez 195 1 0 Cuartos 21 Xitia

Compuesto Cadete Mujer

1ª 84830 Adriana Jimenez Regueiro 231 0 0 Cuartos 25 ArcoAstur

Compuesto Cadete Hombre

1º 84285 Aritz Pikabea Ruiz 220 0 0 Octavos 25 Xitia

RESULTADOS FINALES PARA EL RANKING

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO

Lugar: Llanera
Instalación: La Morgal

Fecha: 26 de Marzo 2017
Competición: 1ª tirada de la Liga Autonomica



HOJA 4

LICENC. ARQUERO PUNTOS
1/2 ROUND 10+X o 6´s 9 o 5´s ELIMINADO

EN:
PUNTOS
RANKING CLUB

Recurvo Junior Hombre

1º 33192 Miguel Menéndez De Ves 285 2 0 Final 1º 25 ArcoAstur

2º 88609 Alejandro Rodríguez Penedo 153 1 0 Octavos 23 Xitia

Recurvo Senior Hombre

1º 33178 Luis Antonio Megido Martin 267 5 4 Final 2º 25 Arcos de Texu

2º 13993 Manuel Ángel Méndez Ordoñez 268 1 0 Final 4º 23 Xitia

3º 82677 Claudio Gomez Nieto 208 1 0 Cuartos 21 Arkeros Corvera

3º 33190 David Orjales Fanjul 201 1 0 Cuartos 21 ArcoAstur

3º 83292 Emilio Jose Conde Ronderos 198 0 0 Cuartos 21 ArcoAstur

3º 85418 Guillermo Peliz Rodriguez 139 1 0 Cuartos 21 RGCC

4º 32807 Miguel Angel Fernandez Alvarez 174 1 0 Octavos 19 ArcoAstur

4º 83290 Francisco J.Fernandez Rodriguez 162 2 0 Octavos 19 ArcoAstur

4º 83837 Ivan Lorenzo Álvarez Suárez 159 1 0 Octavos 19 Arqueros San Martín

14470 Hernan Freire Suarez 266 3 0 Retirado 0 Arco Gijón

23224 Pergentino Perez Suárez - 0 Arqueros San Martín

33187 Oscar Correa Serna - 0 ArcoAstur

Compuesto Senior Mujer  

1º 83293 Marinela García García 261 6 1 Cuartos 25 ArcoAstur

1º 33191 Minerva Lino Martínez 248 2 1 Cuartos 25 ArcoAstur

2º 32748 Margarita Garcia Garcia 196 0 0 Octavos 23 Arkeros Corvera

2º 20932 Rebeca Bermudez Cañon 170 1 0 Octavos 23 Arco Nalón

Compuesto Senior Hombre  

1º 25601 Andres Fernandez Barbon 290 10 2 Final 1º 25 Arcos de Texu

2º 25602 Candido Soto Uria 296 7 2 Final 2º 23 Arcos de Texu

3º 85858 Ivan G. Borrego Gonzalez 272 8 4 Final 3º 21 Xitia

Instintivo Senior Mujer

1ª 33403 Jennifer Mejuto Mateo 91 0 4 Cuartos 25 Arqueros San Martín

Instintivo Senior Hombre

1º 33402 José Luis Mejuto Costoya 99 1 3 Final 1º 25 Arqueros San Martín

2º 32105 Oliver Iglesias Uria 95 2 1 Final 2º 23 Arqueros San Martín

89208 David Perez Landaluce Alvarez 66 0 3 Retirado 0 Arqueros del Xabalin

Long-Bow Senior Mujer

1ª 31331 Maria Begoña Curto Alvarez 96 1 3 Cuartos 25 Arqueros del Xabalin

Long-Bow Senior Hombre

1º 24326 Alberto Rodriguez Anguis 141 3 6 Final 4º 25 Arqueros del Xabalin

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO
Competición: 1ª tirada de la Liga Autonomica

Fecha: 26 de Marzo 2017
Instalación: La Morgal

Lugar: Llanera

RESULTADOS FINALES PARA EL RANKING



HOJA 5

LICENC. ARQUERO PUNTOS
1/2 ROUND 10+X o 6´s 9 o 5´s ELIMINADO

EN:
PUNTOS
RANKING CLUB

Recurvo Veterano Mujer

31321 Mayte Lopez Gonzalez 256 0 0 Retirado 0 RGCC

Recurvo Veterano Hombre

1º 31325 Roberto Campos Miranda 187 0 0 Final 4º 25 RGCC

2º 83570 Agustin Coletes Blanco 72 0 0 Octavos 23 Arqueros del Xabalin

83985 Esteban Garcia Yañez 243 0 0 Retirado 0 RGCC

Compuesto Veterano Hombre

1º 33010 Jose Manuel Gutierrez Fernandez 276 6 3 Cuartos 25 Arco Nalón

84281 Benigno Rguez Glez - 0 Xitia

Instintivo Veterano Hombre

1º 32112 Jose Ramon Morago Diaz 108 2 3 Final 3º 25 Arkeros Corvera

Recurvo Novel Mujer

1ª 90918 Sonia Lopez Alvarez 90 0 0 Octavos 25 ArcoAstur

Recurvo Adaptado Hombre

1º 33197 Domingo Vior Pérez 248 2 0 Final 3º 25 Xitia

Compuesto Adaptado Hombre

1º 32268 Arturo Gancedo Loy 279 2 0 Final 4º 25 Xitia

RESULTADOS FINALES PARA EL RANKING

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO
Competición: 1ª tirada de la Liga Autonomica

Fecha: 26 de Marzo 2017
Instalación: La Morgal

Lugar: Llanera



1ª Alberto Rodriguez Anguis -
8ª diana 1

Alberto Rodriguez Anguis 4
Oliver Iglesias Uria 6 FINAL diana 1

5ª Oliver Iglesias Uria 6 José Luis Mejuto Costoya 6
4ª Maria Begoña Curto Alvarez 2 Oliver Iglesias Uria 0

3º Y 4º diana 2
3ª José Luis Mejuto Costoya 6 Alberto Rodriguez Anguis 0
6ª Jennifer Mejuto Mateo 4 diana 2 Jose Ramon Morago Diaz 6

José Luis Mejuto Costoya 6
Jose Ramon Morago Diaz 2

7ª David Perez Landaluce Alvarez ret.
2ª Jose Ramon Morago Diaz -

diana 2

ELIMINATORIAS INSTINTIVO Y LONG BOW

CUARTOS SEMIFINAL 3º Y 4º / FINAL

diana 1



1 Nerea Garcia Regueiro -
16

Nerea Garcia Regueiro 0
Luis Moreno Robles 6

9 Ana Chamera Rendueles 2
8 Luis Moreno Robles 6 diana 4

Luis Moreno Robles 1
Alba Reigosa Diaz 7

5 Raul Ruiz Fernández 6
12 Sonia Lopez Alvarez 2

Raul Ruiz Fernández 2 FINAL diana 4
Alba Reigosa Diaz 4 Alba Reigosa Diaz 0

13 Marina Guerbartchouk Perez 0 Angela Gutierrez Noriega 6
4 Alba Reigosa Diaz 6

3 Angela Gutierrez Noriega - 3º y 4º diana 5
14 Luis Moreno Robles 6

Angela Gutierrez Noriega 6 Rebeca Gonzalez Garcia 0
Marcos Fernandez Redondo 0

11 Moises Regueiro Martinez 4
6 Marcos Fernandez Redondo 6 diana 5

Angela Gutierrez Noriega 6
Rebeca Gonzalez Garcia 2

7 Valeria Cueto Chica 5+1
10 Daniel Ramos Fernandez 5

Valeria Cueto Chica 0
Rebeca Gonzalez Garcia 6

15
2 Rebeca Gonzalez Garcia -

diana 7

diana 6

diana 5

diana 4

diana 5

diana 4

ELIMINATORIAS RECURVO ALEVIN, MENOR Y NOVEL

OCTAVOS CUARTOS SEMIFINAL 3º Y 4º - FINAL



1 Candido Soto Uria -
16

Candido Soto Uria 117
Adriana Jimenez Regueiro 76

9 Aritz Pikabea Ruiz 59
8 Adriana Jimenez Regueiro 63 diana 9

Candido Soto Uria 124
Ivan G. Borrego Gonzalez 92

5 Ivan G. Borrego Gonzalez -
12

Ivan G. Borrego Gonzalez 110 FINAL diana 9
Jose Manuel Gutierrez Fernandez 76 Candido Soto Uria 118

13 Andres Fernandez Barbon 133
4 Jose Manuel Gutierrez Fernandez -

3 Arturo Gancedo Loy - 3º y 4º diana 10
14 Ivan G. Borrego Gonzalez 131

Arturo Gancedo Loy 109 Arturo Gancedo Loy 128
Marinela García García 93

11 Rebeca Bermudez Cañon 56
6 Marinela García García 93 diana 10

Arturo Gancedo Loy 126
Andres Fernandez Barbon 127

7 Minerva Lino Martínez 100
10 Margarita Garcia Garcia 0

Minerva Lino Martínez 125
Andres Fernandez Barbon 128

15
2 Andres Fernandez Barbon -

diana 9

diana 10

diana 9

diana 12

diana 11

diana 10

ELIMINATORIAS COMPUESTOS

OCTAVOS CUARTOS SEMIFINAL 3º Y 4º - FINAL



1 Diego Bercial Argüelles -
16

Diego Bercial Argüelles 6
Andrea García Cadenas 0

9 Olaya Carbelle Fernandez 2
8 Andrea García Cadenas 6 diana 13

Diego Bercial Argüelles 6
Diego Gonzalez Garcia 4

5 Esteban Garcia Yañez -
12

Esteban Garcia Yañez ret. FINAL diana 13
Diego Gonzalez Garcia - Diego Bercial Argüelles 7

13 3
4 Diego Gonzalez Garcia -

3 Vanesa Berdasco Hernandez - 3º y 4º diana 14
14 Diego Gonzalez Garcia 6

Vanesa Berdasco Hernandez 6 Roberto Campos Miranda 0
Álvaro Villa Álvarez 0

11
6 Álvaro Villa Álvarez - diana 14

Vanesa Berdasco Hernandez 6
Roberto Campos Miranda 2

7 Roberto Campos Miranda 6
10 Agustin Coletes Blanco 2

Roberto Campos Miranda -
Mayte Lopez Gonzalez ret,

15
2 Mayte Lopez Gonzalez -

ELIMINATORIAS RECURVOS CADETES Y VETERANOS

OCTAVOS CUARTOS SEMIFINAL 3º Y 4º - FINAL

diana 14

diana 13

diana 16

diana 15

diana 14

diana 13



1 Miguel Menéndez De Ves -
16

Miguel Menéndez De Ves 6
Emilio Jose Conde Ronderos 0

9 Miguel Angel Fernandez Alvarez 4
8 Emilio Jose Conde Ronderos 6 diana 17

Miguel Menéndez De Ves 6
Domingo Vior Pérez 3

5 Domingo Vior Pérez 6
12 Alejandro Rodríguez Penedo 2

Domingo Vior Pérez 0 FINAL diana 17
Guillermo Peliz Rodriguez 6 Miguel Menéndez De Ves 6

13 Guillermo Peliz Rodriguez - Luis Antonio Megido Martin 4
4 Hernan Freire Suarez ret

3 Luis Antonio Megido Martin - 3º y 4º diana 18
14 Domingo Vior Pérez 6

Luis Antonio Megido Martin 6 Manuel Ángel Méndez Ordoñez 4
Claudio Gomez Nieto 0

11 Ivan Lorenzo Álvarez Suárez 0
6 Claudio Gomez Nieto 6 diana 18

Luis Antonio Megido Martin 6
Manuel Ángel Méndez Ordoñez 0

7 David Orjales Fanjul 6
10 Francisco J.Fernandez Rodriguez 4

David Orjales Fanjul 2
Manuel Ángel Méndez Ordoñez 6

15
2 Manuel Ángel Méndez Ordoñez -

diana 17

diana 18

diana 17

diana 20

diana 19

diana 18

ELIMINATORIAS RECURVO JUNIOR Y SENIOR

OCTAVOS CUARTOS SEMIFINAL 3º Y 4º - FINAL
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